EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 11/2024

RETIFICAÇÃO Nº 01/2024

ALTERA PARTE DO CRONOGRAMA DO EDITAL

DO PROCESSO SELETIVO PARA

PREENCHIMENTO DE VAGAS TEMPORÁRIAS E

PARA A FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA

PARA O ANO DE 2025 DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE RODEIO.

  O MUNICÍPIO DE RODEIO, faz saber a quem possa interessar a RETIFICAÇÃO Nº 01/2024 do

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 11/2024, conforme segue:

I- Altera-se a data das provas objetiva e prática, prazo de envio da documentação de títulos, cursos,

publicações e tempo de serviço e demais datas a partir da data das provas. O cronograma do edital

passa a vigorar com a seguinte redação:

1. DO CRONOGRAMA DESTE CERTAME

DATA ATO

30/09/2024 Publicação do Edital

30/09/2024 até às

23h59min do dia

30/10/2024

PERÍODO DE INSCRIÇÕES

30/09/2024 a

20/10/2024
Período para solicitar isenção do pagamento da taxa de inscrição

22/10/2024 Divulgação da lista de isentos do pagamento da taxa de inscrição

23/10/2024 a

24/10/2024
Prazo para recursos contra indeferimento da solicitação de isenção da taxa de inscrição

25/10/2024
Julgamento dos recursos contra indeferimento da solicitação de isenção da taxa de

inscrição

Até 30/10/2024

Prazo para eletronicamente no site https://portal.sctreinamentos.selecao.site através da

“Área do Candidato” de laudo médico para candidatos com deficiência e para pedido de

condições especiais para a realização das provas objetivas, conforme itens 3.9 e 4.2

deste edital.

30/09/2024 a

31/10/2024
Prazo para impressão do boleto e para pagamento da taxa de inscrição

05/11/2024 Publicação da relação de inscritos e do local de provas

06/11/2024 e

07/11/2024
Prazo para recurso contra o indeferimento de inscrição

11/11/2023 Homologação das Inscrições (listagem oficial)

Até 23/11/2024

Período para envio eletronicamente no site

https://portal.sctreinamentos.selecao.site através da “Área do Candidato” dos

documentos para a Prova de Títulos e Tempo de Serviço.

24/11/2024 Data provável para realização das provas objetivas e práticas

24/11/2024 Publicação do gabarito provisório (após as 20 horas)

25/11/2024 e

26/11/2024
Prazo para recurso contra questões e gabarito

03/12/2024
Publicação do julgamento dos recursos contra questões e gabarito, publicação do

gabarito definitivo e das notas e da classificação provisória

http://www.scconcursos.com.br/
http://www.scconcursos.com.br/

04/12/2024 e

05/12/2024
Prazo para recurso contra notas e classificação provisória

09/12/2024 Publicação do julgamento dos recursos contra notas e classificação provisória

A partir de

09/12/2024
Homologação do resultado final

II- Altera-se o item 6.2 do edital que passa a vigorar com a seguinte redação:

6.2. A prova objetiva para todos os cargos será realizada na data provável de 24 de novembro de 2024

em horário divulgado juntamente com a publicação do local de realização das provas.

III- Altera-se o item 7.1 do edital que passa a vigorar com a seguinte redação:

7.1. O envio eletrônico dos documentos para a PROVA DE TÍTULOS, CURSOS, PUBLICAÇÕES  E

TEMPO DE SERVIÇO será realizado até a data de 23 de novembro de 2024, sendo que o candidato

deverá encaminhar eletronicamente no site https://portal.sctreinamentos.selecao.site, através da

“Área do Candidato” acessando este edital, clicar em “gerenciar inscrições, e selecionar a opção

‘Provas de Títulos’, os seguintes documentos:

IV- Altera-se o item 7.5 do edital que passa a vigorar com a seguinte redação:

7.5. A Prova Prática será realizada na data de 24 de novembro de 2024 em local e horário a ser divulgado

juntamente com a publicação do rol de inscritos.

V- Os demais itens do edital permanecem inalterados.

Prefeitura Municipal de Rodeio, 02 de outubro de 2024.

VALCIR FERRARI

Prefeito Municipal

https://portal.sctreinamentos.selecao.site/